Dahası ‘ruh’ ve ‘kelime’ kavram-
ları Allah’ın zatıyla ilişkilendirilerek Hz. İsa’nın Allah’tan bir ‘ruh’ ve ‘kelime’ olduğu
ileri sürülebilmiştir.

Bazı Müslüman düşünürlerin diğer kültürlerin etkisiyle farklı anlam yükleyerek
açıkladıkları bu kavrama kelamcıların tenzihî bir yöntemle yaklaştıkları görülmekte-
dir. Mâturîdî (ö. 333/944) de bu konuyu ele alan ve değerlendiren düşünürlerden biridir.
Mâturîdî’nin ‘kelime’ kavramına yaklaşımını konu edinen çalışmada, öncelikle bu kavra-
mın diğer dini ve felsefi kültürlerdeki konumuna değinmek yerinde olacaktır.

1. ‘Kelime’ Kavramının Anlamı
K-l-m kökünden türeyen ‘kelime’, yazı, söz ve resm anlamlarına gelmekle birlikte,